³⁹⁸ «Et ducitur electus ad Baptisterium, ubi si ob aliquam causam non habeatur, sive præparata non fuerit aqua baptismalis, fiat benedictio fontis, ut infra ponitur» (n. 163).

³⁹⁹ Cf. RR 1614, n. 355.

⁴⁰⁰ Cf. M. SODI – A. M. TRIACCA (ed.), *Missale Romanum, Editio Princeps (1570)*, Introduzione e Appendice, Libreria Editrice Vaticana, Città del Vaticano 1998, nn. 1364-1368.

⁴⁰¹ «Sacerdos cum suis Clericis, vel etiam aliis Presbyteris [...] descendit ad fontem, et ibi vel ante altare baptisterii, dicit Litaniam ordinariam [...] Et ante vers. *ut nos exaudire digneris*, dicat, et secundo repetat sequentem versum: *Ut fontem istum ad regenerandam tibi nouam prolem benedicere ✠ et consecrare ✠ digneris; Te rogamus audi nos*. Potest etiam dici Litaniam breuior, ut in Missali in Sabbato sancto» (nn. 192-193).

aquæ salientis in vitam æternam, regenerans eos Deo Patri, et Filio, et Spiritui sancto in nomine eiusdem Domini nostri IESV Christi, qui venturus est iudicare viuos, et mortuos, et seculum per ignem. R/. Amen» (nn. 196-198).

Sigue después una oración de bendición:

«Oremus. Oratio. Domine sancte, Pater omnipotens, aquarum spiritualium sanctificator, te suppliciter deprecamur, ut ad hoc ministerium humilitatis nostræ respicere digneris, et super has aquas abluendis, et purificandis hominibus præparatas, Angelum sanctitatis emittas, quo peccatis vitæ prioris ablutis, reatuque deterso, purum Sancto spiritui habitaculum regenerati effici mereantur. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum viuit, et regnat in unitate eiusdem Spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum. R/. Amen» (n. 199).

Después continúa con los gestos y las fórmulas característicos de la bendición de la fuente:

«Tunc sufflet ter in aquam versus tres partes secundum hanc figuram Ψ deinde imponit incensum in thuribulo, et fontem incensat. Postea infundens de oleo Catechumenorum in aquam in modum Crucis clara voce, dicit. Sanctificetur, et fœcundetur fons iste oleo salutis renascentibus ex eo in vitam æternam, in nomine Patris ✠ et Filii, ✠ <et> Spiritus ✠ sancti. R/. Amen.

Deinde infundit de Chrismate modo, quo supra, dicens: Infusio Chrysmatis Domini IESV Christi, et Spiritus sancti paracliti fiat in nomine Sanctæ Trinitatis. R/. Amen.

Postea accipit ambas ampullas dicti olei sancti, et Chrysmatis, et de utroque simul in modum Crucis infundendo, dicit: Commixtio Chrysmatis sanctificationis, et olei unctionis, et aquæ baptismatis pariter fiat, in nomine Patris ✠ et Filii ✠ et Spiritus ✠ sancti. R/. Amen.